
PROGRAM ERASMUS+ KA1, 
MOBILITA ŽÁKŮ V 
ODBORNÉM VZDĚLÁVÁNÍ A 
PŘÍPRAVĚ – STÁŽ V PODNIKU
Projekt 2021-1-CZ01-KA121-VET-000007322

Černochová Lucie, EPO3A



ZVYŠ SVŮJ POTENCIÁL – ZÚČASTNI SE 
STÁŽE V ZAHRANIČÍ

• termín: 31.5. - 1.7.2023

• stáž: 1.6. - 30.6.2023

• partneři: 

o vysílající organizace - Střední škola technická a ekonomická Brno, 
Olomoucká, p. o.

o přijímající organizace – Home Instead (3 Pembroke Place, Ballsbridge, Dublin 4, D04 K448)

o podpůrná organizace – InternsPlus, Dublin, Irsko





PŘÍPRAVNÝ KURZ

• probíhal od listopadu 2022 – do května 2023 každé úterý po vyučování

• 2 vyučovací hodiny

• jiná témata každý týden – učení se irských slovíček, návyků a zvyků, počasí v 
Irsku, tradiční irská jídla, sporty



CESTA TAM

• sraz u školy 31.5. v 5:30

• cesta minibusem na vídeňské 
letiště

• odlet ve 12:00

• přílet na dublinské letiště v 15:10 
(16:10 místního času)

• rozvoz do rodin 2 minibusy

vídeňské letiště dublinské letiště



RODINA

• bydlela jsem se spolužačkou           
u manželů

• postarší pár, babička a děda

• patrový dům

náš dům



náš pokoj

večeře snídaně

náš pokoj



FIRMA

• pracovala jsem ve firmě           
Home Instead

• firma poskytující pečovatele pro 
seniory

• pracovala jsem v kanceláři, která 
zajišťovala pracovní rozvrh pro 
pečovatele

webové stránky firmy



PRACOVNÍ NÁPLŇ
• Administrativní a obchodní 

činnost a komunikace – 22 pr. 
dnů

• dělala jsem zde kancelářské 
práce

• práce s tiskárnou, v MS office, 
třídění složek



TRÁVENÍ VOLNÉHO ČASU

• ve volném čase jsem chodila se 
spolubydlící po centru Dublinu, šly 
jsem do botanické zahrady, muzeí a 
galerie a k moři

Phoenix park



centrum Dublinu



centrum Dublinu National gallery of Ireland
National museum of Ireland 
(Natural History)



Dún LaoghaireNational botanic garden



VÝLETY – 3.6.

• v sobotu 3.6. jsme jeli do Glendalough

• po cestě jsme se zastavili ve vesničce, 
kde bylo Baltinglass Abbey

Baltinglass AbbeyGlendalough



Glendalough



• v neděli 4.6. jsme jeli do rybářské 
vesnice Howth, kde měli procházku 
po útesech a pak jsme šli na tržnici

VÝLETY – 4.6.



• v pondělí 5.6., kdy byl v Irsku státní 
svátek, jsme byli na Walking tour v 
centru Dublinu

VÝLETY – 5.6.



• v sobotu 10.6. jsme jeli na Cliffs of Moher 
a následně doGallway

VÝLETY – 10.6.

Cliffs of Moher



Cliffs of Moher Gallway



• v neděli 11.6. jsme navštívili EPIC 
museum

VÝLETY – 11.6.



• v sobotu 17.6. jsme byli na 
festivalu jídla Taste of Dublin 2023

VÝLETY – 17.6.



• v neděli 18.6. jsme navštívili Malahide 
castle and gardens a pak jsme se 
rozděleně prošli po vesnici Malahide

VÝLETY – 18.6.

Malahide castle



MalahideMalahide gardens



• v sobotu 24.6. jsme jeli na Carrick-a-
Rede Rope Bridge, na Giant´s 
Causeway a do Belfastu

VÝLETY – 24.6.

Carrick-a-Rede Rope Bridge



Giant´s Causeway Belfast



• v neděli 25.6. jsme šli do Guinness 
Storehouse a jeli do Bray

VÝLETY – 25.6.

Guinness Storehouse



Bray



CESTA ZPĚT

• svoz 2 minibusy od rodin na dublinské 
letiště

• odlet v 17:05

• přílet na vídeňské letiště v 20:50 
(délka letu 2 hodiny 45 minut)

• přeprava minibusem z vídeňského 
letiště zpět ke škole

• příjezd ke škole 23:45

dublinské letiště



let



PŘÍNOSY

• tento pobyt mi dal hodně, naučila jsem se lépe komunikovat v angličtině, 
větší nezávislosti na ostatních a získala jsem skvělé zážitky a poznala jsem 
novou zemi



ROZDÍLY MEZI ČR A IRSKEM

• největším rozdílem pro mě byl obrácený směr dopravy

• většina jídla je v Irsku dražší než v ČR

• lidé v Irsku jsou více přátelští a nápomocní

• v Dublinu bylo více cizinců a celkově lidí než v Brně

• lidé v Irsku méně vaří a spíše jí polotovary nebo jídlo koupené v restauraci / 
fastfoodech



PODĚKOVÁNÍ

• ráda bych tímto moc poděkovala paní učitelce Myslíkové za skvělou 
organizaci celého pobytu, výletů a všeho

• také bych ráda podělovala mé škole SŠTE Olomoucká, Erasmus+ a 
InternsPlus, díky těmto organizacím jsem mohla tento pobyt absolvovat



ZDROJE

Podpora Evropské komise při tvorbě této 
publikace nepředstavuje souhlas s obsahem, 
který odráží pouze názory autora, a Komise 
nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití 
informací obsažených v této publikaci.


	Snímek 1: Program Erasmus+ KA1, Mobilita žáků v odborném vzdělávání a přípravě – stáž v podniku
	Snímek 2: Zvyš svůj potenciál – zúčastni se stáže v zahraničí 
	Snímek 3
	Snímek 4: Přípravný kurz
	Snímek 5: Cesta tam
	Snímek 6: rodina
	Snímek 7
	Snímek 8: firma
	Snímek 9: pracovní náplň
	Snímek 10: trávení volného času
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14: výlety – 3.6.
	Snímek 15
	Snímek 16: výlety – 4.6.
	Snímek 17: výlety – 5.6.
	Snímek 18: výlety – 10.6.
	Snímek 19
	Snímek 20: výlety – 11.6.
	Snímek 21: výlety – 17.6.
	Snímek 22: výlety – 18.6.
	Snímek 23
	Snímek 24: výlety – 24.6.
	Snímek 25
	Snímek 26: výlety – 25.6.
	Snímek 27
	Snímek 28: CESTA ZPĚT
	Snímek 29
	Snímek 30: přínosy
	Snímek 31: rozdíly mezi čr a Irskem
	Snímek 32: poděkování
	Snímek 33: zdroje

